

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2021.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4ème Trimestre			Cumul		
		2021	2020	Variations	31/12/2021	31/12/2020	Variations
Secteurs	Agriculture	1 286	4 098	-68,62%	19 102	13 714	39,29%
	Industrie	14 078	13 396	5,10%	36 057	27 744	29,96%
	BTP	3 521	4 279	-17,71%	9 933	7 796	27,42%
	Tourisme(*)	2 459	2 505	-1,81%	9 313	7 785	19,64%
	Services divers, commerce et transport	16 889	23 585	-28,39%	79 519	71 709	10,89%
	Montant des Approbations	38 234	47 863	-20,12%	153 923	128 747	19,56%
	Agriculture	896	4 134	-78,33%	12 042	10 714	12,40%
	Industrie	12 343	6 189	99,42%	24 520	12 156	101,70%
	BTP	1 594	2 153	-25,94%	6 912	4 455	55,15%
	Tourisme(*)	1 004	2 120	-52,67%	7 812	6 111	27,84%
	Services divers, commerce et transport	11 963	16 143	-25,90%	62 263	52 537	18,51%
	Montant des Mises en forces	27 799	30 740	-9,57%	113 550	85 973	32,08%

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 52% pour les approbations et 61% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4ème Trimestre			Cumul		
		2021(*)	2020(**)	Variations	31/12/2021(*)	31/12/2020(**)	Variations
Engagements	Approbations	38 234	47 863	-20,12%	153 923	128 747	19,56%
	Mises en force	27 799	30 740	-9,57%	113 550	85 973	32,08%
	Encours	-	-	-	275 143	291 330	-5,56%
	Total des engagements	-	-	-	307 194	325 085	-5,50%
	Total des engagements classés	-	-	-	47 565	50 416	-5,66%
	Trésorerie nette	-	-	-	22 294	29 042	-23,23%
	Revenus nets de leasing	7 836	7 620	2,84%	30 480	28 949	5,29%
	Revenus bruts de leasing	38 689	38 345	0,90%	149 208	129 731	15,01%
	Produits nets de leasing	2 737	2 063	32,68%	12 371	8 500	45,53%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	225 765	249 853	-9,64%
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	29 184	29 702	-1,74%
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 886	1 999	44,39%	8 660	7 028	23,22%

□*□ Chiffres non audités.

□**□ Chiffres définitifs et audités.

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : représentent la partie non échue des emprunts obtenus,

Faits saillants du 4^{ème} trimestre 2021 :

L'activité de BH LEASING durant le 4^{ème} trimestre 2021 par rapport à celui de 2020 est caractérisée par :

- Une diminution des mises en forces de 9,57%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 2,84%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 32,68%,
- Une augmentation des autres charges d'exploitation (hors provisions) de 44,39%.